



Handläggare: Kajsa Pärke
Telefon: 508 21 083

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2010-03-25

Lokala naturvårdsbidrag – ansökan till länsstyrelsen

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden ansöker till länsstyrelsen om lokala naturvårdsbidrag i enlighet med detta tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

Charlotte Svensson
Stadsdelsdirektör

Margareta Hamrén
Avdelningschef

Sammanfattning

Kommunerna har i år möjlighet att hos länsstyrelsen söka medel för lokala naturvårdsprojekt. Kommunen kan ansöka om högst 50% av projektets totala kostnader. Förvaltningen har tagit fram två ansökningar. Den egna finansieringen av dessa föreslås bestå av dels eget arbete, dels de nycklade parkinvesteringsmedlen. Den första ansökan avser upprustning av Långsjöns strandpromenad och gångbryggor m.fl. åtgärder till en kostnad av 120.000 kr, varav 60.000 kr söks som bidrag. Den andra ansökan gäller parken vid Herrängens gård som fått namnet Sjöheden. Genom en ny detaljplan har skötseln nyligen övergått till stadsdelsförvaltningen och för den kulturhistoriska parken finns behov av att upprätta skötselplan och vårdprogram. Kostnaden beräknas till 150.000 kr varav 75.000 kr söks som bidrag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen. Ärendet har behandlats i handikapprådet, pensionärsrådet och förvaltningsgruppen 2010-03-18.

Bakgrund

Under tre år, 2004-2006, fanns 300 mnkr för lokala naturvårdsprojekt (LONA) att söka hos länsstyrelserna för satsningar på naturvård och friluftsliv i kommunerna. Utvärderingen av satsningen visar att LONA var mycket uppskattat. Regeringen aviserade nya medel i prop. 2008/2009:214 Hållbart skydd av naturområden. Naturvårdsverket har nu fördelat nära 50 miljoner kronor till länsstyrelserna för vidare förmedling till kommuner. Stockholms län har fått drygt 4,9 miljoner kronor att fördela. Senaste ansökningsdag är 1 april 2010, men det kommer att finnas möjlighet att söka bidrag fram till och med 1 september, om inte alla pengar in-tecknats efter första ansökningsomgången. Kommunen kan ansöka om högst 50% av projektets totala kostnader. I den egna finansieringen får även kostnader för kommunens egen arbetstid räknas in. 25 % av bidragen hålls inne tills projekten är slutrapporterade.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen har tagit fram två ansökningar om lokala naturvårdsbidrag. Projekten har hämtats ur parkplanen för Älvsjö.

Den första ansökan avser upprustning av Långsjöns strandpromenad. De åtgärder som föreslås i projektet är att strandpromenaden och gångbryggorna behöver rustas upp för att strandstråket ska vara tillgängligt och säkert. Vegetationen utmed vattenlinjen behöver öppnas upp på några platser så att vackra utsikter bildas ut mot vattnet och inplantering av blommande vattenväxter som t.ex. iris och kabbeleka förhöjer blomprakten och ökar den biologiska mångfalden. Även slyrensning längs stigarna ner till stranden från Långsjövägen och Gårdsstigen förbättrar tillgängligheten.

Kostnaden för projektet uppskattas till 120.000 kr under 2010-2011, varav 60.000 kr kan sökas som LONA-bidrag. Den egna finansieringen består av 30.000 kr i eget arbete och 30.000 kr från de nycklade parkinvesteringsmedlen.

Den andra ansökan gäller parken vid Herrängens gård som av stadsbyggnadsnämnden fått det nygamla namnet Sjöhagen. Genom en ny detaljplan har skötseln av park- och naturmarken, ca 1 hektar, nyligen övergått till stadsdelsförvaltningen. Såsom gammal kulturmiljö har parken troligen stora biologiska värden som behöver kartläggas genom en fältinventering av park- och naturmarken. Denna inventering ligger sedan som grund för upprättandet av en skötselplan. Parken utpekas av Stockholms stadsmuseum som en kulturmiljö av särskild betydelse för Stock-

holms park- och stadsbyggnadshistoria. Trädgårdens historiska värden bör dokumenteras. Parken utgör en värdefull kulturmiljö och behöver som sådan få ett vårdprogram upprättat för sig.

Kostnaden för att upprätta skötselplan och vårdprogram samt vidta åtgärder enligt dessa uppskattas till 150.000 kr under 2010-2011, varav 75.000 kr kan sökas som LONA-bidrag. Den egna finansieringen består av 40.000 kr i eget arbete och 35.000 kr från de nycklade parkinvesteringsmedlen.

Bilaga

Bilaga 1. Ansökan om bidrag för lokala naturvårdsprojekt